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[Kristian Nygaard.] 
dagen, at Hjælpen først ydes, naar de, der 
skal Have den, selv kommer og gør Rede 
for, hvorledes Stillingen er, og det forekom- 
mer. mig, selv om der naturligvis kan væré 
forskellig Opfattelse 'heraf, at Regering og' 
Rigsdag plejer at være lydhør over for 
berettigede Krav® fra i Fiskernes Side. Og 
saaledes vil det sikkert ogsaa være i Frem- 
tiden. Rigsdagens hidtidige Stilling over for 
Fiskernes Understøttelseskasse, som oplyst 
af deri højtærede Landbrugsminister, fore- 
kommer mig ogsaa at være et Udtryk herfor. 

Elbæk-Jessen: Mit Parti ser; med Vel- 
vilje paa en Forespørgsel angaaendé Fiske- 
rierhvervets i Stilling. Det er betimeligt," at 
Folketinget ved Besked om, hvad der af 
Ministeren erforetaget til Gavn og Hj ælp 
for: Fiskerierhvervet. Vi ved jo i Forvejen, 
at Fiskernes erhvervsmæssige Stilling er 
vanskelig, Driftsudgifterne er omtrent over 
det hele steget, og de Priser, der kan skaffes, 
er ikke steget tilsvarende; og dertil kommer 
Tabene ved Naturkatastrofer...Yi . Bønder 
forstaar i særlig godt Fiskernes Stilling, for 
der er i økonomisk Henseende megen 'Lig-,, 
hed mellem Landbrugserhvervet og Fiskeri- 
erhvervet. Fiskerierhvervet er et nyttigt 
Erhverv, og det er 100 pCt. dansk Arbejde, 
men det er selvfølgelig mere farefuldt end 
Landbrugserhvervet; der er ingen Sammen- 
ligning her. = ; : 

Naar yi nu hører den højtærede Land- 
brugsministers Redegørelse, faar man det 
Indtryk, at set gennem Landbrugsministe- 
ren s Briller ep; der: gj o r t  meget, men fra 
Landbrugsforhold kender vi, at den højt- 
ærede Landbrugsministers Briller forstørrer 
meget, og det kan derfor være paa sin Plads, 
nu da Spørgsmaalet er draget, frem, ikke 
blot at takke Ministeren for, hvad han har 
gjort 홢 det kan vi godt være med til 홢, 
men ogsaa. at tilkendegive,, at vi øiisker,, at 
Ministeren skal tage med størst mulig Vel- 
vilje paa Fiskernes Forhold. : . 

. Vor Stilling til det  Spørgsmaal, som her 
er draget frem ved Kommunisternes Fore- 
spørgsel, er. afgjort den, at vi hellere end: at 
understøtte Fiskerne gennem de, forskellige 
Kasser, vil være m e d  til at:, ophjælpe Er- 
hvervet; . Det antydes jo, at der senere vil 
komme Forslag i saa, Henseende, og vi vil 
da tilsige vor: Støtte i fuldt Omfang, saa- 
ledes at, Fiskerierhvervet kan blive drevet 
paa; normal Vis; det er beklagelige Forhold, 
det: har været inde under i de senere Aar. 

Der er ikke Grund til at..komme sær- 
lig stærkt ind paa Sagen, da det bebudes, 
at den muligvis vil komme. frem igen, men 

jeg vil dog føje til, at Ministeren bør tage 
det her nævnte Forhold op til nøje nøje og vel- 
villig Overvejelse og bl. ä. ogsaa se, om Af- 

s sætningsforHolderie kan: forbedres, baade 
Eksporten og 홢Afsætningsforholdene paa 

. Hjemmemarkedet. , D e t  er mærkeligt, ait 
f. Eks. vi, dér ikké bor saa langt fra Kysten, 

; en 35 km inde i ::Landet, har meget variske- 
; ligt ived; at :faa,,,Fisk-- den er baade daarlig 
| og dyr, naar den kommer derind. 홢 Det- er 
et Forhold, som burde rettes; jeg tør ikke 

: vove , at. anvise Vej enr men det er ;meget 
uheldigt, at det er saadan, for vi vil til Af- 
veksling meget; gerne spise Fisk. 

Men, som sagt, vort Partis Støtte skal 
ikke mangle, naar der kommer nærmere 
Forslag fra Ministeren, og vi, maa häabe, 
홢 at det maa ske i tilstrækkeligt Omfang, saa 
Erhvervet som saadant kan blive hjulpet. 

i Oluf Pedersen: Vi beskæftiger os jo 
her paa Rigsdagen snart hver Dag med 
Katastrofer 홢 ; den sidste Katastrofe, vi 
var ude for, var jo den store Høst, som 
,nødvéndiggjorde Indgreb fra Statsmagtens 
; Side - 홢, og d e t  er derfor ikke mærkeligt, 
at man her paa Rigsdagen kan faa meget at 
gøre. Nu har man snart fordyret alt, hvad 
Befolkningen skal købe: Brød, Smør, Klæder, 
Jord til Bolig o. s. v ,  og vi er ogsaa fuldt 

; ud klar over, at denne Fordyrelse 홢 i særlig 
Grad, rammer  Fiskerne, der: driver ét frit 
Erhverv. ; Og" nu staar man da her og, over- 
byder hinanden med Statshjælp; ja;:':selv 
idet ær ede Medlem Hr. Fibiger holdt en helt 
kommunistisk Tale. Man vil betale meget, 
blot man kan faa Lov til at beholde Udbyt- 
ningen, men afskaffe Udbytningen er der 
ingen andre end Retsforbundet> der vil. 

. Bomholt:;? Paa det ær ede Medlem Hr. 
Kristian Nygaards i og egne Vegne skal jeg 
, tillade mig at ; stille følgende Forslag til 
Paastand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordénen: 

홢Idet Folketinget tager Landbrugs- 
ministerens Redegørelse til Efterretning 
og udta ler sin Tillid; til, at Regeringen 
fortsat: vil - bestræbe sig for Fiskeriets 홢 ' . I 
Ophjælpning under Former; dér ogsaa 
yder Støtte til nødstedte Fiskere, 
gaar Tinget over til næste Punkt paa 
Dagsordenen.'£ 

: Formanden: Der er nu fremsat følgende 
Paastand paa Overgang; til den næste Sag 
paa Dagsordenen: 

홢Idet Ifolketinget. tager Landbrugs- 
I 홢 , ministerens Redegørelse til Efterretning 


